
COMUNE
DI LAGHI

PROVINCIA
DI VICENZA

Codice  Fiscale  83000550240  -  Partita  IVA  01687750248
C.A.P. 36010 - Via A. Burgmann, 6

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  17   del  22-10-2021

Oggetto:COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA
GIUNTA E DEL VICE SINDACO.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di ottobre alle ore 20:00, nella sala delle
adunanze del Comune di Laghi, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge, si è
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sindaco Sig. Lorenzato Marco con
l'assistenza del Segretario comunale dott. Renato Graziani.

Risultano presenti ed assenti:

Lorenzato Marco P Sella Sandra P
Dal Santo Renato P Peruzzo Emanuele A  G
Sella Maria Fabiola P Lorenzato Ferrulio Angelo P
Ferretto Alberto P Scalzeri Bruno P
Riva Giuliana P Sella Monica P
Nardello Gianfranco P

Il Presidente, accertato il numero legale e dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio ad
esaminare e discutere sulla proposta di deliberazione in oggetto.



Il Sindaco comunica ai Consiglieri, riuniti per la seduta di insediamento del Consiglio
comunale, i contenuti del Decreto di nomina della Giunta.

Al termine:

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATI:

l’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), in base al quale:-
“Il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano, nel rispetto del principio di
pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i
componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno
comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione”;

l’art. 1, comma 135, della Legge 7.4.2014, n. 56 che modifica l’art. 16, comma 17,-
del D.L. 13.8.2011, n. 138 prevedendo per i Comuni con popolazione fino a 3.000
abitanti che “il Consiglio Comunale è composto, oltre che dal sindaco, da dieci
consiglieri e il numero massimo degli assessori è stabilito in due”;

l’articolo 47 del TUEL sulla composizione delle giunte;-

l’articolo 64 del TUEL che per completezza si riporta: “1. La carica di assessore è-
incompatibile con la carica di consigliere comunale e provinciale. 2.  Qualora un
consigliere comunale o provinciale assuma la carica di assessore nella rispettiva
giunta, cessa dalla carica di consigliere all'atto dell'accettazione della nomina, ed
al suo posto subentra il primo dei non eletti. 3.  Le disposizioni di cui ai commi 1 e
2 non si applicano ai comuni con popolazione sino a 15.000 abitanti. 4.  Il coniuge,
gli ascendenti, i discendenti, i parenti e affini entro il terzo grado, del sindaco o del
presidente della giunta provinciale, non possono far parte della rispettiva giunta né
essere nominati rappresentanti del comune e della provincia”;

lo Statuto del Comune che disciplina la composizione della Giunta comunale-
prevedendo la necessaria presenza di entrambi i generi e che “possono essere
nominati fino alla metà del numero degli assessori, cittadini non facenti parte del
Consiglio ed in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità
alla carica di consigliere ed in possesso di particolare competenza ed esperienza
tecnica, amministrativa o professionale”;

DATO ATTO che il Comune di Laghi ha meno di 15.000 abitanti;

PRESO ATTO del decreto prot. n. 1953 del 21/10/2021 con il quale il Sindaco ha
nominato i componenti dell’esecutivo e tra questi il Vicesindaco:

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 22-10-2021 COMUNE DI LAGHI

Pag. 2



Carica Nominativo Delega

Vicesindaco
SELLA MARIA
FABIOLA

SOCIALE-

CULTURALE-

TRASPORTO SCOLASTICO-

Assessore DAL SANTO RENATO

LAVORI PUBBLICI-

PATRIMONIO E MANUTENZIONI-

PATRIMONIO SILVO-PASTORALE-

AMBIENTE-

EDILIZIA-

RAPPORTI CON LE ASSOCIAZIONI-

LOCALI

D E L I B E R A

di prendere atto dell'elenco dei componenti della Giunta così come comunicato dal

Sindaco.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 22-10-2021 COMUNE DI LAGHI

Pag. 3



===================================================================

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 20-10-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Graziani dott. Renato

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 22-10-2021 COMUNE DI LAGHI

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Lorenzato Marco F.to Graziani dott. Renato

________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Laghi,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Graziani dott. Renato

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi dell’art.134, comma 3 del D.Lgs. n.267/2000.
Laghi,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Graziani dott. Renato

__________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.17 DEL 22-10-2021

Laghi, Il Segretario Comunale
Graziani dott. Renato

________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 22-10-2021 COMUNE DI LAGHI

Pag. 5


